
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 
(POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) 

 
 

VÝZVA 
 

na dodávku hydraulických dynamometrů financovaných v rámci Programu 
bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2010 – 2015 (BV II/2-VS), projektu 

Bezpečnostní aspekty vedení báňských děl v hloubkách 800 m a větších (VG20102014034) 

 
 
 
 
Zadavatel se sídlem:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 

Studentská 1768  
708 00 Ostrava – Poruba 
IČ : 68145535 
DIČ: CZ 6815535 

Bankovní spojení:    Česká národní banka, pobočka Ostrava 
účet č. 100001-10427761/0019-1096350287/0100   
Obecná adresa veřejného zadavatele (URL): http://www.ugn.cas.cz 
 
 
Právní forma zadavatele:  veřejná výzkumná instituce 
 
Jménem zadavatele jedná:   prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc., ředitel  
 
Kontaktní osoba pro technické věci: Ing. Kamil Souček, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/12 
 

 

1 Zadávací řízení  
Zakázka malého rozsahu na dodávky - dodávka zařízení (dodávka). 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci zakázky 
malého rozsahu na dodávku dle směrnice zadavatele  S/13.2/2011. Obsahuje doplňující informace 
k oznámení o zakázce a zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede 
k vyřazení nabídek z hodnocení. 

2 Úvodní ustanovení a vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

• Úvodní ustanovení 
Tato veřejná zakázka je zadávána pro účely realizace investice, financované v rámci Programu 
bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2010 – 2015 (BV II/2-VS), projektu Bezpečnostní 
aspekty vedení báňských děl v hloubkách 800 m a větších (VG20102014034). 
 

• Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky je 130.000,- Kč bez DPH.  
 

• Hlavní předmět plnění veřejné zakázky dle kódů CPV 
38410000-2 měřící nástroje (3842300-6 zařízení pro měření tlaku) 
 

• Datum uveřejnění VÝZVY - Zadávací  dokumentace na dodávku Prstencových dynamometrů  
11.3. 2011 

• Předmět plnění veřejné zakázky 
Dodávka 10-ti hydraulických dynamometrů pro monitorování zatížení pramencových kotev 
Technická specifikace: 

• Hydraulický prstencový dynamometr s manuálním odečtem zatěžující síly na manometru 

• Postavení manometru vzhledem k zátěžovému prstenci dynamometru, viz obr. č 1 

• Vnější průměr prstence cca do 200 mm 

• Vnitřní průměr otvoru prstence min. 50 mm 

• Měřený rozsah zatěžující síly 0 – 500 kN 

• Teplotní rozsah použitelnosti dynamometru 0 – 50°C  
• Výška dynamometru max. 40 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 1 



3/12 
 

V případě, že nabízené zařízení nebude splňovat výše uvedené technické specifikace, bude nabídka 
dodavatele ze zadávacího řízení vyřazena a uchazeč vyloučen. Zadavatel si v této souvislosti vyhrazuje 
právo ověřit správnost v nabídce uvedených technických specifikací (např. přeměřením reálného vzorku) 
na náklady dodavatele. 

 
• Doba plnění veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín dodání: 5 týdnů od podepsání kupní smlouvy. 

• Místo plnění veřejné zakázky:   
Ústav geoniky AVČR, v. v. i., se sídlem Studentská 1768, 708 00 Ostrava – Poruba.  

3 Kvalifikace dodavatelů 
• Prokázání kvalifikace 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který doloží: 

a) Kopii výpisu z obchodního rejstříku, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

b) Kopii příslušného živnostenského oprávnění - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

c) Kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění 
v minimální hodnotě 2 mil. Kč. 

d) Seznam – čestné prohlášení - významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 
3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; požaduje se realizace alespoň 4 dodávek, 
jejichž předmětem byla dodávka přístroje obdobného předmětu plnění této veřejné zakázky. 

4 Způsob zpracování nabídkové ceny 
• Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění: 

nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), sazba DPH, výše DPH a celková nabídková 
cena včetně DPH. Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předmětu plnění veřejné 
zakázky.  

• V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky, a to i 
případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů až do doby ukončení plnění 
předmětu veřejné zakázky. 

• Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou a bude platit po celou dobu účinnosti smlouvy 
uzavřené pro realizaci veřejné zakázky s výjimkou uvedenou v obchodních podmínkách 
zadavatele. Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze v případě změny daňových předpisů. 
Jiné podmínky pro změnu nabídkové ceny nejsou přípustné. 

• V případě mimořádně nízké nabídkové ceny je na základě výzvy zadavatele uchazeč povinen 
provést písemný rozklad cenové nabídky. 

• Uchazeč bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. 

• Uchazeč prokazuje svoji nabídkovou cenu uvedením nabídkové ceny do Krycího listu nabídky 
(příloha č. 1 zadávací dokumentace) a návrhu smlouvy. Úplným podkladem pro zpracování 
nabídky včetně nabídkové ceny je zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh. 

• Úplným podkladem pro zpracování nabídky včetně nabídkové ceny je tato zadávací dokumentace 
včetně všech jejích příloh. 



4/12 
 

5 Platební podmínky 
• Podmínky financování a platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách zadavatele -

návrhu smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace), a to včetně podmínek, při jejichž 
splnění je možné nabídkovou cenu změnit. 

6 Obchodní podmínky - návrh smlouvy 
• Zadavatel pro plnění předmětu veřejné zakázky stanovuje obchodní podmínky formou návrhu 

kupní smlouvy. 

• Uchazeč je povinen předložit v nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní smlouvy.  

• Dojde-li v nabídce uchazeče k rozporu mezi obchodními podmínkami zadavatele, tzn. návrhem 
kupní smlouvy zadavatele a návrhem smlouvy uchazeče, jedná se o porušení podmínek 
zadávacího řízení. 

•  Návrh kupní smlouvy je nedílnou součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 2. 

• Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem či statutárním orgánem uchazeče v souladu 
se způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou 
k takovému úkonu (originál příslušné plné moci musí být v takovém případě součástí nabídky). 

7 Požadavky na zpracování a uspořádání nabídky 
• Dodavatel (uchazeč) může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

• Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

• Nabídky se podávají písemně a ve lhůtě stanovené pro podání nabídky. Nabídka musí být podána 
v českém jazyce, podepsána statutárním zástupcem organizace nebo vedoucím pracovníkem 
firmy uvedeným na výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence. Nabídky se 
podávají 1 x originál v tištěné podobě.  

• Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 

a s upozorněním: „Dodávka hydraulických dynamometrů - NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí 
být dále uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o výběru dodavatele. 

• Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky, včetně příloh, řádně očíslovat vzestupnou číselnou 
řadou počínající číslem 1 a nabídku svázat tak, aby nebylo možné s jednotlivými listy manipulovat 
bez poškození vazby nebo jiného bezpečnostního prvku.  

• Zadavatel bude evidovat podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich 
doručení.  

• Zadavatel doporučuje, aby nabídka uchazeče byla řazena v souladu s následujícím členěním: 
� vyplněný a podepsaný krycí list – uchazeč využije vzor v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace, 
� doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, 
� podepsaný návrh smlouvy dle přílohy č. 2 – obchodní podmínky, 
� technické parametry nabízeného plnění pro posouzení splnění požadavků 

zadavatele,  
� další doklady dle uvážení uchazeče. 



5/12 
 

8 Varianty nabídek 
Zadavatel neumožňuje variantní řešení.  

9 Kritéria hodnocení nabídek 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší cena nabídky.  

10 Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 90 dnů. Po 
tuto dobu je uchazeč vázán svou nabídkou. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

11 Lhůta pro podání nabídek, způsob a místo pro podávání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. 3. 2011 v 14:00 hodin. 
 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu:  
 
Nabídky je možno podávat osobně na podatelnu zadavatele:  
Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
Studentská 1768  
708 00 Ostrava – Poruba 
a to v pracovních dnech vždy od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek. 
 
Uchazeči mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu: 
Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
Studentská 1768  
708 00 Ostrava – Poruba 
a to tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání nabídek. 
 

12 Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele:  
 
Ústav geoniky AV ČR, v. v. i,  
Studentská 1768,  
708 00 Ostrava – Poruba,  
V místnosti č. 513 dne 23. 3. 2011 v 9:00 hodin. 
 

13 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele. Zadavatel vždy uveřejní 
dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, též způsobem, jakým poskytl přístup k zadávací 
dokumentaci, který umožňuje dálkový přístup. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti.  



6/12 
 

14 Další podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodů. Dodavatel (uchazeč) nemá právo 
na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u 
zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 
Uchazeč je povinen si vyjasnit případné nejasnosti před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost, 
mylné chápání soutěžních a zadávacích podmínek, chybně navržená nabídková cena apod. neopravňuje 
uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení kupní ceny. 
 

15 Přílohy 
  
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – návrh smlouvy 
 
 
 
 
V Ostravě, dne.  11. 3. 2011 
 
Prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc. 

Ředitel 
 
 



7/12 
 

Příloha č. 1  
FORMULÁŘ – KRYCÍ LIST NABÍDKY 

pro veřejnou zakázku 
 

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i,  - dodávka  hydraulických dynamometrů 

 

 
Uchazeč 
(obchodní firma nebo název) 
 

 

 
Sídlo  
(celá adresa včetně PSČ) 
 

 
 
 
 
 
 

 
Právní forma 
 

 

 
Identifikační číslo 
 

 

 
Daňové identifikační číslo 
 

 

 
Celková nabídková cena  
v Kč bez DPH 
 

 

DPH 
 

 
Celková nabídková cena  
v Kč včetně DPH 
 

 

 
 
 
V ……………., dne …………      
        ………………………..…………………. 
            razítko a podpis uchazeče 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8/12 
 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
KUPUJÍCÍ:   ÚSTAV  GEONIKY  AV  ČR, v. v. i.  

se sídlem:  Studentská 1678, 708 00 Ostrava-Poruba 

ředitel :  prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc. 

osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních : Ing. Eva Poštová, CSc.  

ve věcech odborných: Ing. Kamil Souček, Ph.D. 

IČ:  68145535 

DIČ:  CZ68145535       

bankovní spojení: Česká národní banka , pobočka Ostrava  

  č.ú.: 100001-10427761/0710 

 (dále jen „kupující“) 

 

 
PRODÁVAJÍCÍ:  doplní uchazeč 

se sídlem:  doplní uchazeč 

zápis v obchodním rejstříku: doplní uchazeč 

statutární orgán: doplní uchazeč 

osob oprávněná jednat  

ve věcech smluvních: doplní uchazeč 

osoba oprávněná jednat  

ve věcech technických: doplní uchazeč 

IČ:  doplní uchazeč  

DIČ:  doplní uchazeč 

bankovní spojení: doplní uchazeč 

  č.ú.: doplní uchazeč 

 (dále jen „prodávající“) 
 

•  



9/12 
 

• I. 

• Úvodní ujednání 
 

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 obchodního zákoníku výslovně dohodly, že veškerá 
práva a povinnosti stanovená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, 
budou řešit podle příslušných obecných ustanovení obchodního zákoníku o obchodních závazkových 
vztazích.   

2. Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka prodávajícího na 
dodávku předmětu plnění této smlouvy byla kupujícím vybrána ve výběrovém řízení jako nabídka 
nejvhodnější. 

Veřejná zakázka je realizována v rámci Programu bezpečnostního výzkumu České republiky 
v letech 2010 – 2015 (BV II/2-VS), projektu Bezpečnostní aspekty vedení báňských děl 
v hloubkách 800 m a větších (VG20102014034), dále jen Program. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů oznámí bez zbytečného 
prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Pojmem dny se rozumí kalendářní dny, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 
 

 
II. 

• Předmět plnění 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 10-ti hydraulických dynamometrů pro 
monitorování zatížení pramencových kotev s veškerými technickými specifikacemi uvedenými 
v nabídce prodávajícího ze dne …………. 2011 podané prodávajícím v rámci zadávacího řízení, které 
předchází podpisu této smlouvy (dále jen „zboží“).  

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží, poskytovat záruční a pozáruční servis zboží za podmínek 
stanovených dále touto smlouvou. Prodávající se dále zavazuje dodat kupujícímu kompletní 
technickou dokumentaci zboží včetně všech příslušných certifikátů. 

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží, kupující se 
zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu stanovenou v článku IV. této smlouvy po řádném 
protokolárním převzetí zboží v souladu s podmínkami uvedenými v článku V. této smlouvy.  

 
 

III. 
Doba a místo dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo dodání uvedené v odst. 2 tohoto článku nejpozději do 

5 týdnů po podpisu smlouvy)   

2. Místem dodání je Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. (dále jen „ÚGN“). 

 



10/12 
 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží dle článku II. této smlouvy kupní cenu 
ve výši ……….. Kč bez DPH, DPH … % činí ………. Kč. Celková kupní cena včetně DPH činí ……………. Kč. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží (zejména doprava na místo 
dodání, clo).  

3. Kupní cena je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 

náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že 

dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Zboží pokládají smluvní strany za řádně dodané po jeho převzetí Dokladem o řádném dodání 
prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy pověřených zástupců obou 
smluvních stran. 

2. Po řádném dodání zboží za podmínek stanovených v předchozím odstavci této smlouvy je 
prodávající oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad). Prodávajícím vystavená faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny podle § 13a 
obchodního zákoníku a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Fakturu 
prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Fakturu prodávající doručí 
kupujícímu doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu kupujícího proti písemnému potvrzení.  

3. Kupní cena je splatná nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury úhradou 
na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.  

4. Nebude-li jakákoli faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání příslušné 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

 

 



11/12 
 

VI. 
Odpovědnost prodávajícího za vady 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu ust. § 429 a násl. obchodního 
zákoníku. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že v záruční době má zboží specifikované v čl. II. této 
smlouvy smluvenou jakost a provedení, je způsobilé pro řádné použití ke smluvenému účelu, a že si 
zachová smluvené vlastnosti. Záruční doba činí 24 měsíců. Jestliže zboží nemá výše uvedené vlastnosti, 
má vady. Běh záruční doby počíná dnem dodání dodaného (plnění) předmětu této smlouvy.  
2. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady prokazatelným 

způsobem oznámit prodávajícímu. Vady, které kupující oznámí prodávajícímu v době běhu záruční 
doby, se prodávající zavazuje odstranit bezplatně a za podmínek dále stanovených v tomto článku. Na 
opravenou část zboží se vztahuje záruční doba 24 měsíců a počíná běžet dnem odstranění vady zboží a 
jeho opětovného uvedení do plného provozu dokumentovaným podpisem předávacího protokolu 
oprávněnými zástupci obou smluvních.  

 
VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání zboží stanoveným v čl. III. této smlouvy 
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH 
uvedené v čl. IV. této smlouvy za každý i započatý den prodlení se stanoveným termínem řádného 
dodání zboží. Za řádně dodané se zboží považuje okamžikem dodání posledního zařízení, které je 
předmětem plnění této smlouvy. 

2. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku 
z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut a úroků z prodlení je 15 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden 
ve vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 
 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

2. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy. 



12/12 
 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím, přičemž 
podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 14 dní, 

• nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího. 

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní 
ceny delším než 60 dní. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení druhé smluvní straně. 

6. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje umožnit v rámci kontroly právo přístupu 
řídícímu orgánu Programu bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2010 – 2015 (BV II/2-
VS), projektu Bezpečnostní aspekty vedení báňských děl v hloubkách 800 m a větších 
(VG20102014034) i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (zejména jako obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (zejména § 11 
písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů), a to do uplynutí lhůty 3 let od ukončení Programu. Prodávající se zavazuje umožnit 
kontrolu a právo přístupu řídícího orgánu Programu i u případných subdodavatelů prodávajícího.  

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9. Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající dvě vyhotovení. 

10. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především vzájemným společným jednáním 
s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

V Ostravě, dne ………. 2011    V ……………………, dne …………. 2011 

 
 
 
………………………………………………………….   ………………………………………………….. 
  prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc.     

         ředitel 
 


